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d£lpasXukeékTh"gne Argentina minėjo 166 nepriklausomybe
Prez. R. Reaganas naujuoju vals-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------—--------------------------------------------------------------------------

tybės sekretorium pasirinko G. Shul 
tzą, kuriam prez. R. Niksono laikais 
teko būti darbo sekretorium ir iždo 
sekretorium. Jis yra laikomas gru
pinių sprendimų žmogumi, vengiau 
č'u asmeninės ambicijos, kuria pa- 
s’žymėjo A. Haigas, jau kelis kartus 
dėl grupinių nesutarimų kalbėjęs 
apie ate statydinimą. Pastaruoju 
metu G. Sau'.tzas vadovavo „Bet- 
chel“ statybos bendrovei vykdan
čiai projektus užsienic šalyse, net ir 
Saudi Arabijoje. Spaudoje pasirodė 
spėliojimų, kad A. Haiga pasitrau- 
lėmo pareikalavo naujasis Saudi 
Arabijos karalius Fahdas, karo už
baigas siekęs telefoniniais pokalbiais 
su prez. R. Rcagano patarėju sau
gumo reikalams W. Clarku ir Bei
rute izeliuotu PLO vadu V. Arafa
tu. Esą pastarasis sutiko užbaigti 
visus karinius palestiniečių veiksnius 
Libane, jeigu jam bei jo vyrams bus 
suteiktas diplomatinis civilinių pa
bėgėlių statusas ir jeigu Izraelio 
kariuomenė pasitrauks nuo Beiruto 
3 mylias, atidarydama ¡lienta i Da
maską. Raštiškas Y. Arafato įsipa
reigojimas buvo įteiktas prez. R. 
Reagano pasiuntiniui P. Habibui 
Libano vyriausybės posėdyje. Pas
tarasis betgi delsė, matyt laukdamas 
A. Haigo pritarimo iš Vašingtono, 
kol pagaliau jam buvo įsakyta lai
kytis Izraelio reikalavimų. Tada vėl 
prasidėjo masiniai Beiruto apšaudy
mai, bombardavimai, Izraelio ka
riuomenės susikirtimas su Sirijos 
daliniais.
laimės; Pralošė Malvinų išvadavi
mo karą. Pralošė pasaulinėse fut
bolo varžybose. Pietuose, dideli šal
čiai ; prisnigo daug sniego — nu
traukdamas susisiekimą. Šiaurinėje 
dalyje — didžiuliai, visus rekordus 
pralenkiantieji potvyniai. Dėl kurių 
virš 20.000 gyventojų reikėjo eva
kuoti.
♦ Argentiną užgriuvo visokios ne-

♦ Tyliųjų filmų žvaigždės Rudolfo 
Valentino kaukė ir marškiniai, ku
riuos jis dėvėjo vaidindamas, par
duoti varžytynėse už 830 svarų.
♦ Pasitraukdami iš Sinajaus, žydai 
sunaikino visus pastatus. „Kaip mes 
radome 1967 metais, taip ir paliksi
me — tik smėlį“ pareiškė vienas 
pareigūnas.

♦ Nuo gegužės 15 d. JAV uždraus
ta visas keliones į Kubą, tuo būdu 
mažiau amerikiečių valiutos bus iš
vežama į nedraugišką kraštą Tik 
turintiems ten labai artimų giminių, 
bus leidžiama vykti.

Argentinos Lietuvių Centro nariui - veikėjui — 
ANTANUI RINKEVIČIUI

I mirus, jo žmonai Domicėlei Kalpokaitei, sūnui Jurgiui su šeima 
I seserims, broliams Lietuvoje ir kitiems artimiesiems reiškiame nuo- 
I širdžią užuojauta, kartu liūdėdami gero tautiečio netekę —

Julius Mičiūdas su šeima 
Stefanija Rukšėnienė ir dukros 
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Julius ir Veronika Petroniai 
Jonas ir Anastazija Narbutai 
Juozas Janulionis su šeima 
Vanda R. Vilutienė 
Antanas Zienka su šeima 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Petras Rudėnas 
Kazys Maslionis su šeima 
Antanas Kairys su šeima 
Antano Misiūno šeima 
Pranas Viteikis su šeima

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Prieš 166 metus. Tucuman mieste buvo paskelbta Argentinos Nepriklausomybė, paveiksle 
matomame name. Kasmet čia vyksta paminėjimai prisimenami k ovotojai už nepriklausomybę.

SUŠAUDĖ T. S-GOS. MINISTRĄ

„Pravda“ pagaliau patvirtino, 
kad T. Sąjungoje žuvininkystės mi
nistro pavaduotojas Vladimir Ry- 
tov, kuris buvo prieš 2 metus įveltas 
į kaviaro eksporto skandalą, buvo 
nuteistas mirties bausme ir sušau
dytas.

Kaviaras buvo įpakuotas kaip 
silkės ir parduotas Vakarų prekybi
ninkams oficialiai pigia, bet ištikrų- 
jų brangia kaina. Pelną pasidalino 
ministerijos tarnautojai. Už tai buvo 
suimta apie 200 pareigūnų.

Buv. Gruzijos finansų ministrui 
už panašų nusikaltimą taip pat iš
kelta byla.
♦ Birželio mėn. T. Sąjungos ir pran 
cūzų astronautai dalyvavo bendra
me erdvės skridime. Tam skridimui 
pagamintą speciali erdvės stotis, ku
ri jau išbandyta.

♦ Šveicarų automobilistas nubaus
tas 30 dienų kalėjimo už pastatymą 
naujo rekordo: iš viso jis buvo gavęs 
170 parkinimo baudų.

♦ Dr. Kazys Bobelis birželio men. 
buvo nuvykęs Australijon. Ten ma
tėsi su Adelaidės ir Melbourno lie
tuviais veikėjais.

SUBANKRUTAVO „BRANIFF“

Gegužio m. pradžioje nustojo vei
kusi oro linijų bendrovė „Braniff“, 
viena iš aštuonių didžiųjų Ameri
koje. Visuomenė ¡r bendrovės tar
nautojai šią žinią išgirdo be jokio 
išankstinio pranešimo. Kompanija 
paskelbė kad ji esanti skolose, ku
rios siekia ikį vieno bilijono dol. ir 
kad vien per pastarąjį metų ketvir
tadalį turėjusi apie $ 43 milijonus 
nuostolių. ,,Braniff“ skraidė Ame
rikoje ir užsieniuose.

Kompanija paskelbė bankrotą, 
bet jos vadovybė kaltina American 
Airlines, kad tos prisidėjusios prie 
„Braniff“ bėdų. Ji sako kad būk 
American Airlines viliojusios kelei
vius iš „Braniff“, klaidingai jiems 
pranešinėdamos, jog „Braniff“ ne
turinti laisvų vietų lėktuve ar ne
skraidanti į tuos miestus, į kuriuos 
keleiviai užsisakę bilietus.

♦
KUPIŠKIO MARIOS

Būsimų Kupiškio marių dugne 
jau darbuojasi melioratoriai. Už
tvankos sustabdyti Lėvens vandenys 
užlies 900 hektarų plotą. Jais bus 
drėkinami laukai, o pakrantės taps 
poilsiavietėmis. Pastarųjų projektus 
ruošia Vilniaus inžinerinio statybos 
instituto architektai — N. Dičiu- 
vienė, M. Purvinas ir J. Vanagas.

♦ Spalio mėn. prez. Reaganas susi
tiks su Brežnevu ir kalbėsis bran
duolinių ginklų kontrolės klausimu. 
Kol kas dar susitikimo vieta nenus
tatytą, bet siūloma Airija,. V. Vo
kietija ar Austrija- Praėjusį mėn. 
Brežnevas minėjo Suomiją ir Švei
cariją.

♦ Britų Darbo partijos lyderis Foo- 
tas, nekreipdamas dėmesio į socia
listų Briuselyje įspėjimus ir prašy
mus, patvirtino savo norą pasitrauk
ti iš Europos Bendruomenės, darbie- 
čiams laimėjus Parlamento rinki
mus.

Du sovietų alpinistai įkopė iš 
pietų - vakarų pusės į Everesto vir
šūnę, kurios aukštis yra 8-850 metrų.

DIDŽIULIS KNYGYNAS

Vienas didžiausių pasaulyje kny
gynų atidarytas šiomis dienomis 
Tokijo mieste. Sanseido knygynas 
turės devynius aukštus, kurių lenty
nose sukrauta virš milijono knygų. 
15.000 knygų apie vakariečių ir ja
ponų mediciną užimą visą penktąjį 
aukštą. Kasdien knygyną aplank . 
65.000 pirkėjų

SPEKTAKLIAI 
ABITURIENTAM

Vilniaus operos ir baleto teatras 
š- m. birželio 18-22 d.d. savo spek
taklius paskirė vidurines mokyklas 
baigusiems abiturientams. Esą tada 
Vilniun atvažiuoja daug abiturientų 
iš visų Lietuvos kampų. Susipažinę 
su Lietuvos sostine, jie nevisada ga
lėdavo patekti teatran, nes trūkda
vo bilietų. Dabar tuos bilietus abi
turientų ekskursijų vadovai galės iš 
anksto užsisakyti. Pirmenybė bus 
duodama svečiams iš tolimesnių vie
tovių. Į spektaklius kviečiami ne 
tik abiturientai, bet ir jų tėvai bei 
mokytojai. Teatro direktoriaus pa
vaduotojo Liudo Aškinio praneši
mu, abiturientams bus skirtį baletai 
„Baltaragio malūnas“, „Gulbių eže
ras“, operos „Eugenijus Oneginas“, 
„Traviata“, operetė „šikšnosparnis“. 
Tuose spektakliuose dalyvavo ge
riausi teatro solistai.
♦ Amerikiečių evangelistas Dr. B. 
Graham, grįždamas iš Maskvos, 
sustojo D. Britanijoje. Gegužės 18 d. 
Karalienės rūmuose jam buvo įteik
ta • 10.000 sv. Templetono premija, 
kuri prilygsta Nobelio premijai. 
Templetono premija skiriama pa
saulio religiniam gyvenime pasižy
mėjusiems asmenims. Spaudos kon
ferencijoj jis pareiškė, jog T- Sąjun
ga yra ateistinė valstybė, ir religija 
ten suvaržyta, bet jeigu palyginsim 
su 1930 metais tai reikia būti dė
kingiems, kad dar tiek leidžiama 
reikštis Bažnyčioms.

10.000 kalinių, kurių tarpe 133 
europiečiai kalinamį už narkotikų 
prekybą ir nelegalų sienos perėjimą, 
Thailande, bus paleisti.

NAUJAS ARGENTINOS PREZ. 
ATSARGOS GEN. R. BIGNONE

Iš karinio Argentinos režimo (Jun 
tos) pasitraukė aviacijos vadas gen. 
B. L. Dožo, laivyno vadas admiro
las J. L Anaya, kai naujuoju dikta
tūros prezidentu buvo paskelbtas 
pensijon išėjęs kariuomenės gen. 
mjr. R. Bignone. Aviacijos ir laivyno 
vadai norėjo kad šios pareigos bū
tų atiduotos civiliui politikui. Lai
mėtoju tapo kariuomenė, bet nau
jasis prez. gen. mjr. R. Bignone bu
vo priverstas pažadėti civilinės val
džios rinkimus 1984 m., atšaukti su
varžymus politinėms partijoms.

Daromos pastangos patenkinti 
Aviaciją ir Laivyną — paskiriant 
viceprezidentu civilių žmogų.
-* Dėl naujos valdžios politikos, do
lerį bankai perką po 37.000 o j< 3'je 
rinkoje buvo mokama 47.000 pesų 
N žeminus indeliams pa) kanų nuo
šimčius — bankosė pradeda trūkti 
pinigų.

♦
PROTESTAI VAKARŲ 

VOKIETIJOJE
Moterys aktyvistės nusipirko 20 

baltų pelių, pagamino kiekvienai 
po plakatą su užrašu „Aš nenoriu 
lėktuvų pakilimo kelio (runnway)“ 
ir paleido jas į vienos didelės Frank
furto krautuvės patalynių skyrių.

Čia gal vienintelis iš malonesnių 
epizodų, kuriuos Frankfurto gyven
tojai pergyveno. Mat valdantieji jau 
seniai nusprendė padidinti Frank
furto aerodromą vienu pakilimo ke
liu. Bet kad tas bus padaryta jau 
tiek mažai miško beturinčios aplin
kos nenaudai susilaukė iš gyvento
jų didelio pasipriešinimo. Gyvento
jų buvo eita per visus teismus, ren
kami parašai ir 1.1. Bet niekas nepa
dėjo! Per tą visą laiką vis labiau 
išaiškėjo, kad tas takas nėra taip jau 
reikalingas ekonominiais sumetimais, 
kaip vis dar kai kurie politikai nori 
liaudį klaidinti, bet vien tik kari
niais strateginiais sumetimais. Eko
nomika dabar Vokietijoj yra ato
slūgyje ir visiems keista, kad vot 
dabar reikalingas tas takas. Iš kitos 
pusės aišku, mat ne už ilgo pagal 
visus militaristų planus Vak. Vokie
tija gaus visokiausių naujų ginklų, 
jų tarpe ir AWACS lėktuvų, kurių 
kelis ką tik amerikiečiai pardavė 
arabams, neva jų kupranugarių 
bandom prižiūrėti. .

Todėl labaį stiprios iš visos Vo
kietijos sutrauktos policijos ir pasie
niečių jėgos užėmė ir sunaikino 
protestuojančių miške, toj vietoj, 
kur yra numatytas naujas kelias, 
pastatytą kaimelį ir bažnyčią. Prieš 
tai vyko ir vyksta demonstracijos, į 
kurias kasdien vis daugiau žmonių 
įsijungia, nepaisant labai brutalaus 
policijos elgesio. Į policistų tarpą 
yra ir įtraukti ir jau policistų tarpe 
vadinami „mirties skvadronai“, tai 
specialistai prieš teroristus. Jų „spe
cialybė“ — su mediniu bizūnu 
(clubs) pirmiau durti, o paskui 
mušti. Jie ypač mėgsta apdaužyti 
jaunas mergaites demonstrantes.

Tą valdančiųjų reakciją parodo, 
kad tie buvo teisūs, kurie tvirtino, 
kad aerodromo padidinimas yra ka
riniais sumetimais, nes dėl civilinių 
dalykų taip žiauriai valdantieji ir 
policija prieš demonstrantus nesielg
tų. Kad šita kova dar ilgai užsitęs 
— yra visiems aišku.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Liepos mėn. 1982 m’.. Na 15G1

4USFNTINOSHALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50.000 Argentinos pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

GEGUŽĖS VAJUI ĮPUSĖJUS

Jau virš 50 metų kaip Argentinos 
Lietuvių Balsas, gegužio mėn. skel
bia prenumeratorių vajų. Kasmet, 
vis dar atsiranda vienas kitas nau
jas prenumeratorius; kurie dalinai, 
papildo išeinančių amžinybėn skai
tytojų sąrašus.

Nežiūrint visų ekonominių sunku
mų pasireiškusių Argentinoje, šiais 
metais vajus buvo gana sėkmingas. 
Be jokių premijų be didelio garsi
nimo, laike vajaus daug nuolatinių 
prenumeratorių atnaujino prenume
ratas ir surado, savo draugi} tarpe, 
naujų. Tik liūdna, kad jaunoj: 
karta, kuriai jau laikas netik va
karuškas sugebėti rengti, bet perimti 
ir spaudos darbą — mažai domisi 
spauda, kurį kaip tik ir yra lietuvy
bės laidas.

Kaip kas mano, ir daro, kad už
sienio spaudoje pasigarsinus apie 
būtus ir nebūtus dalykus, tuomi lai
dojamas lietuvybės išlaikymas po 
Pietų Kryžiumi. Tai yra didelė 
klaida. Spauda turi būti sava, arti
ma bet kokiai veiklai, kad joje ats
pindėtų veiklos pasekmės, ar tai jos 
būtų sėkmingos ar priešingai.

Spauda turi netik iškelti gerus 
privalumus veiklos ir veikėju, bet 
yra įpareiguota ir kritiškai vertinti, 
nes kaip žinome — sveika kritika, 
arba lietuviškai sakant nuoširdi pas
taba, taiso veiklą.

Bet deja visur yra ir tokių indi
vidų, apie kuriuos, ir apie jų veiklą 
galima rašyti tik teigiamai. Tie in
dividai nori, kad juos liaupsinti, ra
šyti panigirikas; ne žodžio neprasi
tarti kritiškai.

JAV lietuvių spaudoje nekartą 
užtinki ir tokių spaudos nusiskundi
mų: Girdi apie tokio tai asmenio 
veiklą su tikru pagrindu buvo atsi
liepta kritiškai. Tas asmuo atsisakė 
nuo to laikraščio ir net su laikraščio 
redaktorium nebesisveikino; nors 
ankščiau buvo geri draugai ir dėka 
laikraščiui jis iškilo į žinomus vi

suomenės veikėjus.
Gero vardo laikraščiui, kartais ir 

draugystės priseina atsisakyt pil
dant spaudos pareigas. Nes spauda, 
jeigu neparašo apie visuomeninės 
veiklos, arba valstybės nenormalu
mus — tai ji nėra spauda, ir skaity
tojai ja nesiĮdomauja — neskaito.

Yra daug gyvenimo pavyzdžių, 
kur spauda ar tai buvo teroro veiks
mais užgniaužta, ar tai pataikauda
ma nerašė apie gyvenimo nenorma
lumus — laikui bėgant — pasidarė 
suirutė. Netik organizacijos bet ir 
valstybės sugriuva.

Mes džiaugiamės, kad Argentinos 
lietuvių kolonija dar domisi spauda, 
prenumeruoja ir skaito, nes be 
spaudos mes pakriksime visai.

♦ 

LIETUVAITĖ

Kokios bus lietuvaitės, tokios bus 
būsimos kartos motinos, tolis bus 
visas mūsų jaunimas tokia bus visa 
tauta-

Lietuve, gerbk pati save ir mokyk 
save gerbti savo broli, savo sūnų, 
savo vyrą, savo draugą. Mokėk pri
versti branginti moters garbę ir tą 
vyrą, su kuriuo susitinki, su kuriuo 
kalbi kuris pro šalį praeina.

(V, Putvys)

Penkiuose Kontinentuose
KERAMIKOS MUZIEJUS 

RANDASI KAUNE

Prieš 3 metus Kauno Rotušės rū
siuose įrengtas Keramikos Muzie
jus romantiškai ir skoningai supro
jektuotas. Raudonų plytų sienas 
puošia gobelenai.

Pirmasis lietuvis profesionalas ke
ramikas yra Liudvikas Strolis. Jis 
nepriklausomybės laiku, 1933 m. 
baigė Paryžiaus valstybinę dekoraty
vinio meno ir amatų konservatori
ją. Keramika išsivystė į įvairių sti
lių šakas ir šiame Muziejuje atrink
ti lietuvių keramikų kūriniai: L. 
Strclio, J. Mikėno, J. Adomonio, 
A. Pivoriūno, A. Ličkutės, G. Jacė- 
naitės, K. Karkaitės ir kt.

♦

POLEDINĖ ŽŪKLĖ
Medžiotojų ir žvejų draugija ant 

Kauno marių ledo surengė poledi
nės žūklės pirmenybes, kuriose da
lyvavo net 35 komandos. Pereina
mąjį prizą miestų grupėje antrus 
metus iš eilės laimėjo pirmoji Kau
no meškeriotojų komanda. Antroji 
vieta teko Alytaus, trečioji — Šiau
lių meškeriotojams. Rajonų grupė
je pernykštį laimėjimą pakartojo 
šakiečiai, II vietoje palikę alytiečius, 
III — kėdainiečius. Draugijos Čem- 
pijonu tapo kaunietis A. VenckŪ- 
nas, kurio sugautos žuvys svėrė 1,32 
kg. Jis pralenkę II vietą užėmusį 
šiaulietį A, Cironką, III — alytietį 
A. Vyturį

LIETUVIŠKAS PORCELIANAS

Kauno ,.Jiesios“ dailiosios kera
mikos gamyklos atsidarė porceliano 
cechas, kuriame pradėtį gaminti ka
vos servizai.

Šiam darbui ruoštasi šešerius me
tus. Per tą laika specialioje labora- 
tortijoje specialistai sudarė porce
liano gamybos receptūras. Įrengimų 
gauta iš Vak. Vokietijos degimo 
krosnys —- iš Italijos. „Atramos“ 
gamykla pagamino džiovyklas, o pa
tys keramikai — puodukų liejimo 
pusautomačius.

Sukurti porceliano gamybos recep
tūrą — svarbiausia. Mat tarp por- 
celianininkų paplitusi nerašyta tai
syklė. Jei ,,Pats sutversi — labiau 
mylėsi“. Ne paslaptis, ir nupirkus 
licenziją ne visada gaunamas toks 
porceliano tvarinys, koks išrašytas 
recepte. Čia, kaip ir visoje dekora
tyvinėje keramikoje, labaį svarbu 
meistrai, žmonės, kurie tą gaminį 
kuria.

Gamyklos direktorius sako:
— Iki šiol Lietuvoje porceliano 

niekas negamino. Todėl teko pradėti 
„iš nieko“. Tai sunkiausia.

Be kavos servizų, keramikos ga
mykloje gaminamos atskiros porce
lianinės vazelės, puodeliai ir kt. ma
ži suvenyrai.

♦

1000 PARAŠIUTININKŲ

Viena populiariausių techninių 
sporto šakų Lietuvoje — parašiuti
nis sportas. Vilniuje Kaune ir Kap
suke yra daugiau kaip tūkstantis 
šio sporto mėgėjų.

Prieš trejus metus Vilniuje įkur
toje mokykloje savo meistriškumą 
tobulina geriausi respublikos sporti
ninkai - kandidatai į sporto meis
trus ir sporto meistrai — respublikos 
rinktinės nariai ir kandidatai.

♦

KEIČIANTIS NAUJOVĖMIS

Vilniaus valstybinio V. Kapsuko 
universiteto mokslinėje bibliotekoje 
atidaryta JAV ir Anglijos leidyklų 
mokslinės-technikos literatūros pa
roda. Ji surengta sąjunginės autori
nių teisių agentūros, jos respubliki
nio skyriaus bei Vilniaus universite
to mokslinės bibliotekos iniciatyva. 
Demonstruojama apie 150 knygų ir 
žurnalų įvairiais mokslo ir techni
kos klausimais.

LIETUVIS JAV MOKSLINIO 
DARBO BARUOSE

1982 m. Wiley & Sons, New 
Yorke leidykla išleido knygą „Im
pact Dynamics“. Ją redagavo, kaip 
koautorius, dr- Jonas Algis Žukas, 
muziko Jono ir Elenos Žukų, gyve
nančių New Yorke, sūnus. Knyga 
parašyta 5 autorių, išleista liuksu
siniai, didelio formato, apie 450 
puslapių apimties. Ji susideda iš 11 
dalių kurių 5 parašė dr. Žukas 
užimančias 190 puslapių arba 43%. 
Knyga yra, kaip mokslinio darbo 
kūrinys, pavaizduota daugeliu dia
gramų, tabelių bei formulių. Apie 
šią knygą gali autoritentingai pasi
sakyti tos rūšies profesionalai.

Dr. Žukas dirba nuo 1966 m. JAV 
armijos Balistikos tyrimų laborato
rijos, kompiuterinės mechanikos 
skyriuje (A berdeen Proving 
Ground, Maryland). Jis už uolų 
pareigų ėjimą yra vyresniųjų verti
namas ir už svarbių tyrimų rezul
tatus yra gavęs net prezidento J- 
Carterio raštišką padėką.

Dr. Žukas akademinį išsimoksli
nimą gavo Brooklyn, N. Y. Poli
technikos institute 1962 m. baka
lauro 1969 m. magistro laipsnį ir 
1973 m. Tusęon universitete, Ari
zonoje, daktaro ląipsnį.

Dr. Žukas yrą paskelbęs daug 
rašinių žurnaluose, angažuojamas 
pravesti studijinius seminarus, 1979 
ir 1980 m- Los .Angeles, Cal. ir šiais 
metais Baltimore Md. Jis dažnai 
komandiruojamas tarnybos reika
lais.

Dr. Žukas su Žmona Ona ir sū
num Vincuku gyvena arti Baltimo
re, Md. Iš Vienybės

AKMENKALIŲ SEMINARAS

Prie kelio Vilnius - Molėtai, Di
džiokuose, savo dirbtuvę turi įsi
rengęs skulptorius Aloyzas Smilin- 
gis. čia jis laukuose renka akmenis, 
čia juos kala.

Didžiokuose įvyko antrasis respu
blikinis liaudies meistrų akmenka- 
lių seminaras. Jam vadovavo Lietu
vos TSR Mokslinio - metodinio kul
tūros centro metodininkė B. Tau- 
-janskaitė. Jo dalyviai padarė po 
vieną darbą-

Seminare dalyvavo akmenų kalė
jai iš visos respublikos. Jų tarpe 
buvo kelmiškis J. Liaudanskas ir 
šiaulietis K. Bimba, kartu dirbo 
klaipėdiškis J. Virbauskas, ukmer
giškis V. Janulevičius, vilnietis B. 
Šalkovskis, molėtiškis gydytojas V. 
Bikneris ir kiti.

♦

NAUJA PRODUKCIJA

Kaišiadorių klijų fabrike pradėta 
gaminti nauja produkcija — žalia
va porceliano gamybai. Neseniai su
montuoti 52 tūkstančių rublių ver
tės technologiniai įrengimai paga
mino pirmąsias tonas kaulų pelenų. 
Technologinę liniją aptarnauja tik 
vienas žmogus. Per metus čia bus 
pagaminama ir pateikiama porcelia
no gamintojams po 300 tonų kaulų 
pelenų.

į į Dalgis žolei ne brolis.

Eidamas ir rasi ir pamesi

• SAKALAUSKŲ ©
@ RESTORANE <
• Po mišiauni pietūs ©
© Baras, pietūs, vaišės £
• La Rioja 2259 — Aveli. ©
© Tel. 208-3237 >

• ALBERTO SKREBUTÉNAS © 
© Contador Publico Nacional 0
• Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales
£ Balances ©
© Santo Domingo 3315 •
• TeL 28-3192 ©

PEDAGOGINIO L. INSTITUTO 
SIDABRINĖ SUKAKTIS

Pedagoginis Lituanistikos Institu
tas šiuo metu ruošia 25 metų sida
brinį sukaktuvinį leidinį Jei kas 
turėtų nuotraukų iš Instituto veik
los, prašome paskolinti jas galimam 
atspausdinimui. Nuotraukas siun
čiant, prašome pažymėti fotografą 
nuotraukoje esančius asmenis ir da
tą, jeį galima. Priimame ir PLI dar
buotojų asmeniškas nuotraukas. 
Siųsti šiuo adresu: R. Vitas, Li
thuanian Institute of Education, 
5620 South Claremont Avenue, 
Chicago, Illinois 60636, USA. Iš 
anksto liekame dėkingi.

♦

NAUJA, ĮDOMI KNYGUTĖ 
JAUNIMUI „ŽUVININKAI“

Kaip buvo malonu, linksma ir 
gražu Lietuvos kaime galima suži
noti skaitant ką tik išleistą knygutę 
„Žuvininkai“.

Anksčiau buvo pagaminti kartū
nai ir išspausdintos dvi dalys — 
Kova su gaidžiu ir Užpuola bitės — 
apie berniuko ir jo draugo taksiuko 
nuotykius Lietuvos kaime. Pagrin
dinė antraštė Algis Trakys ir tak
siukas Šleivys. Visuomenė palankiai 
sutiko, gražiai įvertino.

JAV Lietuvių Bendruomenės Švie 
timo Taryba išleido trečiąją Algio 
Trakio ir Taksiuko Šfeivio dalį an
trašte „Žuvininkai“. Autorius Algir
das Gustaitis. Dail. Jina Leškienė 
iliustravo kiekvieną puslapį. Spaus-. 
dino Morkūno spaustuvė Čikagsjc. 
Prašome užsisakyti iš JAV LB Švie
timo Tarybos knygyno vedėjo p An
tano Kareivos adresu 6559 So Rich
mond Ave., Chicago, Illinois 60629; 
USA. Knygutės kaina u$s 2,

„Žuvininkus“ galima užsisakyti 
per visas lituanistines mokyklas ir 
lietuviškos spaudos platintojus.

Kviečiame tėvus nupirkti „Žuvi
ninkus“ savo jaunimėliui ir drauge 
skaityti Kviečiame rašto žmones pa
sisakyti. Kviečiame mokyklas, jau
nimo organizacijas veikalėlį insceni
zuoti ir suvaidinti.

Jau iliustruota ir ketvirtoji Algio 
Trakio ir Taksiuko Šleivio knygutės 
dalis, kuri laukia spausdinimo eilės.

• Antanas Maceina, Asmuo ir Isto
rija. Serijos „Mūsų idėjos dabarties 
šviesoje“ 1 nr- Iš’eido „Ateitis“ 
(17689 Goldwin Dr., Southfield, 
MI 48075, USA). Redagavo Algis 
Norvilas, apipavidalino Jonas Kup
rys, 1981 m., 92 psl. Kaina - $ 4.00,

I
 Mano geram prieteliuj

PETRUI BAČKIUI
mirus jo žmonai Emilijai Vilkelytei, sūnui inz. Petrui su žmona 
Lidia, anūkams ir kitiems artimiesiems, nuoširdžią užuojautą reiškiu' 
dėl gero, draugiško, tautiečio mirties —

Emilija Tubelytė

I
Mano jaunystės draugui

ALFONSUI PARAGIUI

(
mirus, jo žmonai Paulinai Lauciūtei, sūnui inž. Robertui su žmona, 

vaikaičiams bei kitienjs artimiesiems reiškiame giliausią užuojautą, 

kartu liūdėdami gero draugo netekę —

Juozas Vabolis su žmona

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
* Lietuvių Dienos, mėnraštis, 1982 
m. 2 nr. Leidėjas — Antanas F.
Skirius (4364 Sunset Blvd. Los An
geles, CA 9029, USA)- Metinė pre
numerata — $ 20, Kanadoje — 
$ 25.00.
* Nemuno Kraštas, lietuviškas lite
ratūrinis - meninis, informacinis 
iliustruotas žurnalas N° 1, 2 ir 3 nu
meriai ; 82 m. atsakingas redakto
rius Hans Masalskis. Adresas: Zim
mermann - Verlag 343 Witzentrau- 
sen - Wera, Posttach 252, Alemania 
Federal, Europa- Telpa daug me
džiagos iš Lietuvos. Daug nuotraukų 
iš Vakarų jaunimo apsilankimo Lie
tuvoje.
•' AYER ES HOY Eleonora Bielec- 
ka. Jaudinantys notykis- 100 psl. 
Kaina nepažymėta. Lengvaus pasis
kaitymo knygelė. Tai jau 7tos rū
šies E. Bieleckos knygelė. Atspausta 
„Colombo“ spaustuvėje, 198.1 m. 
Galima gautį pas autorė: Eleonora 
Bielecka J. Hoerth 82, Monte Gran
de Cod’1842,

•' Šventas Raštas, komentarai aiški
nimai ir Apaštalo Povilo laiškai. 320 
psl. Kaina nepažymėta. Atspausta 
Viví spaustuvėje, Chicagoje, 1982 
m. Paruošė Kostas Burbulys.

* Naujoji Viltis, politikos ir kultū
ros žurnalas, Na 14 -1981 m. Spaude 
„Viltis“, Clevelandc, 150 psl. Kaina 
5.00 u$s- Redaguoja Redakcinė ko
legija: A. Laikūnas - redaktorius, 
dr. Br. Nemickas ir Mč. Valiukėnas. 
Administratorius Br. Kasakaitis. Ad 
resas: 7150 Spaulding Ave- Chicago, 
Ill. 60629 USA.

* EGLUTĖ - Vienintelis lietuviškas 
laikraštėlis vaikams išeivijoje. Kovo 
mėn. 1982, Lengvaus pasiskaitymo 
ir poezijos 30 psl Kaina metams 7.00 
u$s. Adresas: C. Convent Putnam, 
Connecticut 06260, USA- Redakto
rę O. Mikailaitė.

* ABUELO FLOR 1 N° Gegužis, 
32. 16 psl. kešeninio formato leidi
nėlis. Kaina 4 pesai. Jaunų moks
leivių bandimas spaudos darbe. 
Linksmus piešiniai. .Aktualus teks
tas. Leidėjai ir redaktoriai Adrianą 
Signoretti. Alejandra Riolffi ir Da-. 
niel Aglinskas. Adresas: Montięl 
5746, Buenos Aires.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
S. L. ARG. KULTŪRINĖ 

VEIKLA
Birželio 20, ’82, S. L. Arg. dr. 

Vinco Kudirkos vardo salėje, įvyko 
gydytojų: drės. Alkios Brazaitytės 
ir jos vyro, dr Osvaldo Mottola — 
paskaitos.

Pirmoji, drė. Alicia Brazaitytė, 
kaipo vaikų ligų specialistė, mokslą 
baigusi 1967 metais, dabartiniu lai
ku vadovaujanti Alm. Brown apy
linkės vaikų sveikatos priežiūrai, aiš
kino daugiausia iš savo praktikos, 
apie vaikų sveikatos apsaugą. Jau
nos motinos, dalyvavusios paskaito
je, tairavosi pas prelegentę įvairiais 
vaikų sveikatos klausimais. Paskaita 
buvo įdomi.

Dr. Osvaldo Mottola, kaip klini
kas, mokslą baigęs Buenos Aires 
Universitete 1970 metais, aiškino 
kaip apsisaugoti nuo arteroskleriozės 
Prelegentas, ant lentos išpieštomis 
diagramomis vaizdžiai aiškino ir įti
kinėjo klausytojus apie maitinimąsi, 
kad išvengti per ankstyvos arteros
kleriozės

Diskusijose dalyvavo vyresnio am 
žiaus klausytojai, susirūpinę savo 
sveikata.

Paskaitų pasiklausyti susirinku
siųjų tarpe buvo dr. J. J. Sima- 
nauskas, inž. S. Mikalčius, inž. J. 
Brazaitis su šeima, drė- Br Rukšė- 
naitė, dr. O. Casas šeima daininin
kė - solistė Susana Valadkaitė su vy
rų R. Lopez, antropologe Catalina 
Saugy de Kliauga, kuri 16 . 5 . 82, 
ten pat skaitė įdomią paskaita apie 
Patagonijos indėnus, literatūros mo
kytoja Irenė Velickaitė - Simanaus- 
kienė, S. L. Arg. veikėjai ir dar ke
liolika lietuvių kurie įdomaujasi 
kultūrine veikla

.Inž- Algimantas Rastauskas pris
tatė paskaitininkus; po paskaitos 
pakvietė dalyvius atsilankyti — ir į 
sekančius kultūrinius parengimus.

Pr. Šiaulietis.
♦

DRAUGIJOS SVEČIAI

„Gimtojo Krašto“ pranešimu- 
Lietuvoje pirmą kartą lankėsi V. 
Vokietijoje gyvenantys dvynukai 
Alfredas ir Astra Šalčiai, žinomi dai
nininkai. Juos, iš Lietuvos išvežtus 
tik trijų savaičių amžiaus, viešnagėn 
pakvietė „Tėviškės“ draugija. Buvo 
sudaryta galimybė susipažinti su 
žymiomis Vilniaus, Kauno, Trakų 
istorijos bei kultūros vietomis, susi
tikti su kompozitoriais, estradinių 
dainų atlikėjais, jaunimo atstovais. 
Vilniaus jaunimo klubas „Vaivorykš 
tė“, mezgantis ryšius su išeivijos jau
nimu, susitikimą su Alfredu ir Astra 
Šalčiais surengė „Jaunimo Gretų“ 
žurnalo redakcijoje, kur jie turėjo 
progą patys padainuoti, pasiklausy
ti populiarių vilniečių A. ir V. Fran- 
konių skambaus dueto. Minimas 
kviestinių svečių apsilankymas ir 
Lietuvos liaudies buities muzėjuje 
Rumšiškėse Trakų pilyje, Elektrė
nuose, kur yra didžiausia elektros 
jėgainė.

♦ Elžbieta Aleknaitė Rupiėuienė, 
biržietė, A. L. Balso kaiminka, su
laukusi 83 metus amžiaus yra geroje 
nuotaikoje - žvali. Jos vyras, Alek
sandras Ruplėnas, taipgi biržietis, 
miręs 1957 m. Sukaktuvininkė gyve
na prie vienturio sūnaus Alfredo. 
Marčios Sofijos Jacunskaitės, vai
kaičių Nestoro ir Silvijos myl’ma; 
kurie jai teikia daug džiaugsmo da
lyvaudami prie lietuvių jaunimo.
■ Joną Aulasą, jo paties arba kas 
ji pažino gal galėtų suteikti žinių a- 
pie jo likimą, prašom skubiai atsiliep 
ti ALB Redakcijon. Paieško sesuo 
Anelė, iš Lietuvos.

;■ ADOLFO JOSE BALTUŠIS \
¡j Traductor Público ¡>
í IDIOMA LITUANO S
¡! VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

'¡ Torre 5, 8? C Tel. 622 - 0858 ¡;
;! Bp Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos) ¡¡

REIKŠMINGAS ĮVYKIS
S. L. ARGENTINOJE

Liepos 8, 82 Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje, Dr. Vinco Kudir
kos salėje įvyko nepaprastas įvykis, 
— tai pasauliniai garsaus ir vienin
telio pasaulyje — Aklųjų Simfoni
nio orkestro Koncertas.

Kurie buvo koncerte tikrai turė
jo sielos atgaivą. Nes tą orkestrą gir
dėti, kaip neregiai, kurie; vienį gam
tos nuskriausti, išprigimt'es neregiai, 
kiti dėl kokios nors ligos o dar kiti 
per nelaimes netekę regėjimo, pui
kiai pildo klasinę muziką — išmokę 
pirštų galais liesdami Brailes raštą; 
ir įsimindami sudėtingus veikalus 
mintinai. 60 - čiai žmonių valdančių 
įvairiausius muzikos instrumentus 
groti derinyje, taį yra kas tai nepa
prasto. Beveik stebuklas.

Tai yra didelės kantrybės ir kie
tos valios pasekmės. Tai yra geras 
pavyzdys kaip žmogus kad ir bū
damas neregiu gali būti naudingas 
visuomenei.

Orkestras yra pradėtas organizuo
ti 1939 m. Jau 1947 m. davęs pirmus 
koncertus. Nuo to laiko yra koncer
tavęs įvairiuose salėse ir nekartą 
teatre Colon, kuris buvo perpildytas 
publikos.

Šį kartą, SLArg. salėje, diriguo
jant maestrui JAIME BRAUDE iš
pildė:

Ruslan y Ludmila — Glinka 
La italiana en Argel — Rossini 
Peez Gint — Grieg

Pirmoje dalyje ir
Pericón — Fischer
Danza del Fuego — M. de Falla 
Mañana, Tarde y Noche en la

Viena — Von Seppe
Koncerte dalyvavusi publika šil

tai sutiko koncertistus ir plojo iki 
delnų paskaudėjimo išprašydami 3 
bisus.

Po koncerto SLA veikėjos I. 
Stankevičienė ir A Brazaitienė 
maestrui J. Braude įteikė atmintiną 
lentelę (plaketę), b taipgi orkestro 
administratoriui Alfredui Tossiano 
atmintina dovanėlę.

S.L.A. pirm. H. Levanavičius pa
rinktais žodžiais padėkojo maestiui, 
orketrantams, rengėjams (SLA kul
tūrinei komisijai) ir publikai u* at* 
silankymą.

Ilgai publika nesiskirstė, prie bu
feto besidalindama įspūdžiais, tuo 
nepaprastu, nekasdieniniu ; vykiu 
lietuvių kolonijoje. Garbė S. L. Arg. 
kultūrinei komisijai. wurį sugebėjo 
surengti tokį koncertą.

Pr. Šiaulietis.
♦

S. L Arg. Veikla
♦ S. L. Arg. pradėjo naujų narių 
prirašymo vajų, ir esamų narių są
rašo pertvarkymą suaktivinimą. 
Tam reikalui galima kreiptis rašti
nėm pirmadieniais ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais nuo 17 iki 20 vai.
♦ S. L. Arg- sporto aikštėje, šešta
dieniais nuo 19 vai., lavinamas! fut
bolas su jauniais nuo 12 metų. Va
dovauja Bruno Rastenis.
♦ S. L. Arg. patalpose kiekvieną 

šeštadienį nuo 16:30, abejų lyčių 
jaunimas lavinasi lietuvių tautinių 
šokių, dainų bei žaidimų. Vadovau
ja A. Spreafico-Daugirdaitė, A. Ba- 
čanskytė, M. Baršauskaitė ir G. 
Czop.
♦ S. L. Arg. raštinė veikia: pirma
dieniais, ketvirtadieniais ir šeštadie
niais nuo 17:30 iki 20:30, apsimo
kėti nario mokesnį, už gimnastikos 
pamokas naudojimasis sale.
♦ Penktadieniais, po 20 iki 0 vai. 
S. L. Arg. sodybos aikštėje prakti
kuojamas futbolas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Argentinos Lietuvių Balso leidy
kla dėkoja mūsų ilgų metų prenu
meratoriams, kad gegužės mėn. va
juje aktyviai dalyvavo atnaujinda
mi prenumeratas ir surasdami naujų 
skaitytojų.

Ger. prenumeratorių patogumui, 
čia paduodame mūsų draugų ad
resus, per kuriuos galima sumokėti: 
P. Sakalauską, La Rioja 2259, Aveli- 
P. Makarevičių Balcarce 2732,

Vai. Alsina.
K. šeškauską, Cochabamba 1745, 

Villa Madero,
Praną Dulkę, Perseverancia 4116 

Villa Devoto,
T. Jasinevičius. Mosconi 46 Temp.

PRENUMERATAS užsimokėjo:

Julija S. Gudeikienė, 
Endrikas Guzikauskas, 
Juozas Mankevičius, 
Justina S. Kažemekienė, 
Pranas Kalybatas,
Steponas Narkevičius ir $ 10.000 a , 
Marija Paserbskienė ir $ 10.000 a., 
Sofia S. Rymavičienė, 
Pranė A. Gurskienė,
Adolfo Venskus ir $ 20.000 aukų, 
Kazimieras Mankus,
Jonas Petronis ir $ 10.000 aukų,
Inž. Leopoldas Vaitekūnas

ir $ 50.000 aukų,
Modesta R. Kryžiokienė, 
Vladas Rimša, 
Richardas Rimša, 
Jonas Pranskūnas 
Kazimieras Stankūnas, 
Karolis Bielskis, 
Petras Zuoza ir $ 10.000 aukų, 
Ona Paškevičienė, 
Petras Plukas, 
Ana L. Šeštokienė, 
Juozas Briedis 
Elena Š. Andriuškevičienė, 
Teofilė T Lukšėnienė

ir $ 100.000 aukų,
Jose Sarapinas,
Ignas Stepšys,
Inž. Osvaldo Žvirblis,
Marija Ž. Katinienė

ir $ 20.000 aukų,
Albertas Budnikas

i

Vytautas Dorelis 10 u$s aukų, 
Pijus Bukauskas ir $ 10.000 aukų, 
Inž. Pedro Bačkis,
Pijus Bukauskas ir •$ 10.000 aukų, 
Antanas Balinskis
Pranas Dabsys,
Stefanija Š. Tumosienė,
Antanas Bačanskis,
Ana Č. Janulionienė,
Adolfo Romeiko,
Inž Guillermo Kliauga, 
Ana K. Rutkuvienė

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. ALB Admin, 
tí Geriausias būdas išsisukti nuo 

melo — leisti meluoti kitam.
M. Lands

♦ Antanas Praninskas, iš profesijos 
lydytojas (soldador), padarė svar
biausius geležės lydimo darbus Villa 
Lugano žaidimų parkui (parque 
de diversiones) kurio įnauguravimo 
laikas dar nežinomas.
♦ Jose Janilionis po sunkios vidurių 
operacijos pamažu sveiksta savo na
muose. Ji slaugo žmona Ana Čižiū- 
naitė ir sūnūs.

LIETUVIŲ KALBA IR 
ISTORIJA PARYŽIAUS 

UNIVERSITETE
Paryžiaus Universitete atgijo su

sidomėjimas Baltų kraštais ir jų 
kultūra.

Jau treti metai Žibuntas Mikšys 
jame dėsto lietuvių kalbą ir istoriją. 
Suplanuotas ir keletos paskaitų cik
las apie lietuvių literatūrą apie lie
tuvių folklorą ir bažnytinę padėtį 
Lietuvoje. Be Ž. Mikšio, skaitys Ada 
Greimaitė ir kun. J. Petrošius.

Skeptikams, kurie abejoja, ar mū
sų kalbą verta puoselėti — verta 
pagalvoti...

Puslapis trečias (8)

Juos prisiminsime, liepos 25 d. 1982, 17 vai. Argentinos Liet. Centre-

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Ms 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224. i

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
x San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 301 S 
Ų Galería Güemes. Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopias — Llamadas ft
X Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. V
(| Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas 
><X=-0-=-0<=X><=>0<=X><=>0-C=>0-C^=-<)-G=.<)<^>0<=.(><=.0<=><><=><0

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, ;
G Ü E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377 i

Villa Martelli (Vicente López)
' Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
’ pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
| Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA §
g Oculista Cirujano g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
5 Oculista Cirujano Niños 5

Consultorios equipados con aparatos e instrumental g
$ de avanzada en el tratamiento ocular. g
g 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g
5 Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. § 

Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.
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“CASA TROTTA” ¡
LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Ahina 2220 Tel. 208-9734; 208 - 9328 £
KX=>OC=X><=>O-C=>OC=><X=>O'G=X>C=>-O-<=>O-<=>O<=-<><=>O<=>O<=><0 
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I Tomás Yarlori e Hijo í
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 0 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. IĮ

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 IĮ

o 
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• CASA “GARUA”
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA > 
i Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į
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ANA MARIA ANDZIULIS
Construcciones — Decoraciones

ARQUITECTA
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8’ d. 1. Cod. 1158 
) T. E. 361 - 6275

3
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

KAPITALIZMO SĄLYGOMIS 
BUJOJA TOKS BIZNIS

.. . Karlo ir Margaritos iš Filipi
nų berniukas pagal vietinius papro
čius jau buvo laikomas dideliu. Prieš 
mėnesį sukako ketveri metukai. To
dėl nereikėjo nuolat prieidinėti prie 
lango ir žiūrėti, kaip jis kapstosi 
smėlyje prie namo vartų. Tik po 
pusvalandžio, baigusi darbus virtu
vėje motina išėjo jo pašaukti- Ma
žylio prie vartų nebuvo. Žvilgterėjo 
į kiemą, gatvę — nėra. Pajutusi 
kažką negera, puolė pas kaimynus. 
Gatvės gale jai pasakė matę, kaip 
mažylį vedėsį gražiai apsirengusi 
jauna moteris. Trečią parą policija 
jį surado. Nusikaltėlės namuose 
Manilos pakraštyje kartu su berniu
ku buvo dar trys pagrobti maždaug 
vienodo amžiaus vaikai.

Šios iš Indonezijos spaudos paim
tos žinutės rodo kad pastaruoju 
metu Pietryčių Azijos šalyse sukles
tėjo naujas nusikalstamas biznis. 
Nelegalios prekybos vaikais masto 
dar niekas nesiėmė nustatyti, nors, 
susipažinus su informacija iš įvairių 
šalių aiškėja, jog kasmet iš čia į Va
karų Europą ir JAV neteisėtu būdu 
išvežama tūkstančiai mažylių. Tai
lando laikraštis „Bangkok post“ ši 
gėdingą būda vadina „daugiamili
jonine eksportine industrija“. Laik 
raštis žino, ką rašo- Jo duomenimis, 
Tailando sostinėje galima „įsigyti“ 
naujagimį už 70 dolerių, o iš Lon
dono arba New Yorko klientų už jį 
išpešti beveik 10.000. Taigi apeti
tams tik didėti.

Dažniausiai vaikus tiesiog vagia. 
Malazijoje ir Indonezijoje susektos 
suorganizuotos vagių gaujos. Mala- 
zijos Pinango mieste suėmė vieną 
vaikų vagį. Mažylius jis vogdavo 
ir nusiveždavo prie motorolerio sė
dynės pritvirtintoje pintinėje vy
resnius įkalbėdavo pasivažinėti. In
donezijoje tokia gauja susekta, tada, 
kai motina atpažino prieš pusmetį 
dingusią dukrą nuotraukoje, iš
spausdintoje olandų žurnale kartu 
su „tėvais“. Paskui paaiškėjo, kad 
mergaitę pagrobė gauja siautusi 
kai kuriuose stambiuose šalies mies
tuose. Spaudoje pranešta, kad pre
kiautojai vaikais pasiekė net gimdy
mo namus- Papirktos seserys įkalbi
na daugiavaikes ir neturtingas mo
tinas atiduoti naujagimius už pa
dorią sumą.

Nusikalstamas vaikų supirkinėji
mas ir pardavimas sukėlė regiono 
šalių visuomenės pasipiktinimą. Eu
ropiečių ar amerikiečių atvažiavi
mas į čia pirkti ir išsivežti vaikų, 
pažeidžiant įstatymą, ir visas mora
ines normas, pabrėžia Indonezijos 
laikraštis „Berita juda“ — kėsini
masis. į nacionalini orumą.

V. — S. Byčkovas
♦

PIRMOJI MOTERIS KANADOS 
AUKŠČIAUSIAJAME TEISME

Kanados Aukščiausiojo Teismo 
teisėja paskirta 58 metų teisininkė 
Bertha Wilson. Ji prieš tai nuo 1975 
metų buvo Ontario aukščiausio teis
mo teisėja.

šis paskyrimas yra didelis Kana
dos moterų teisių kovotojų laimėji
mas. Kanados moterys darė stiprų 
spaudimą į savo vyriausybę, kad ir 
Kanadoje būtų paskirta moteris į 
aukščiausiąjį teismą po to, kai per
nai į tokį postą Washingtone buvo 
paskirta Sandra Day O’Ccnnor.

PAGERBTA ONA INDRELIENÉ

Rygoje gimusi 1901 metais Ona 
Indrelienė, 1929 metais emigravusi į 
Kanadą įsijungė į lietuvišką veiklą, 
dirbo mokytojos darbą šeštadieni
nėje mokvkloje, platino spaudą, da
lyvavo visuomenės organizacijuose. 
Jos 80 metų amžiaus proga buvo 
pagerbta Montrealio mieste „Nepri
klausoma Lietuva“ plačiai parašė 
apie šios garbingos lietuvės amžiaus, 
sukakties paminėjimą.

♦
SOFIJA LOREN PASIRINKO 

KALĖJIMĄ
Italų filmų žvaigždė Sofija Loren 

atskrido iš Šveicarijos į Romą ir 
tuoj pat buvo policijos suimta. Ji 
buvo nubausta 30 dienų kalėjimo už 
pajamų mokesčio nesumokėjimą. 
bet, gyvendama du metu Šveicari
joje kalėjimo bausmės nebuvo at
likusi.

Pagaliau ji nusprendė grįžti į 
Italiją. Ji pasakė spaudos korespon
dentams :

„Geriau 30 dienų kalėjime, negu 
visą gyvenimą egzilėje“.

Dr. Danielius Degėsys negalėda
mas Dirvos naudai ruošiamam ba- 
liun atvykti, paaukavo Dirvai 100 
dolerių- Tai gražus, susipratusio lie
tuvio šviesuolio mostas.

KINIJOJE MIRĖ 
AUKŠČIAUSIOJI MOTERIS

Neseniai visą pasaulį apėjo žinia, 
kad Kinijoje gyvena pati aukščiau
sioji moteris pasaulyje. Ji vadinosi 
Zeng Džinlian ir buvo 8 pėdų ir vie
no colio aukščio. Ji gyveno centri
nės Kinijos Hunan provincijoje ir 
buvo 17 metų amžiaus.

Jauna mergaitė buvo sveika ir 
gražiai augo, bet kai pasiekė 16 me
tų amžiaus, tai pradėjo negaluoti. 
Gydytojai nustatė, kad ją pradėjo 
kankinti cukraligė — diabetis.

NELEIDŽIA MOTERIMS 
BALSUOTI

Kuwaito parlamentas atmetė pa
siūlymą leisti moterims balsuoti. 
Balsavimo priešininkai aiškina, kad 
toks įstatymas laužytų Islamo pap
ročius-

Tik raštingi vyrai, sukakę 21 me
tus, gali tame krašte balsuoti.

GRAŽI SUKAKTIS
Lietuvos TSR liaudies artistė, 

Lietuvos TSR valstybinės premijos 
laureatė Beatričė Grincevičiūtė at
šventė garbingą savo amžiaus septy
niasdešimtmetį.

LTSR valstybinės filharmonijos 
salėje įvyko jos jubiliejinis vakaras- 
koncertas. Labai šiltai sutikta gau
sių talento gerbėjų B. Grincevičiūtė 
atliko populiarias klasikinės ir lietu
vių liaudies dainas. Dainininkė kaip 
žino yra neregė.

IR SENELIAI TINKA
Ir seneliai virš 60-ties metų am

žiaus gali parduoti ar dovanoti „kuož 
tą“ savojo kraujo Amerikos Raudo
najam Kryžiui, jei senelis turės iš 
savojo daktaro pažymėjimą, kad jis 
yra visiškai sveikas.

KODĖL REIKIA BĖGIOTI?
Mokslininkai nustatė, kad bėgi

mas bei bėginėjimas skatina atsipa
laidavimą smegenų medžiagos, kuri 
žinoma sendorfino vardu ir kuri sti
prina organizmo pakantą skausmui 
ir sukuria malonią savijautą.

ŠIRDIES GYVENIMO 
TRUKMĖ

Žinoma, kad nesitreniruojančio 
žmogaus širdis net ir jam ilsintis, 
plaka greičiau negu sportininko. Iš
matavus širdies plakimo laiką, pa
aiškėjo, kad vidutiniškai treniruo
damasis žmogus kasmet sutaupytų 
28 dienas, t-y. tiek prailgintų savo 
gyvenimą.

♦ Nelida Girdauskaitė su vyrų Al. 
Granada dalyvavo Pasaulinėse Fut
bolo (kojinio) varžybose Ispanijoje. 
Po varžybų vyras grįžo į Argentiną 
o Nelida su vaikais, praleido mo
kyklų žiemos atostogas Brazilijoje.
♦ Luis ir Mónica Servadlo Mičiū- 
dai 24 . 6 82 susilaukė pirmagimio 
sūnaus kuris įregistruotas Luis Ju
lio vardais- Jauni tėvai džiaugiasi 
šeimos padidėjimu kaip lygiai tėvu
kas, Arg. Liet. Centro pirm., Julius 
Mičiūdas, su žmona Jone Vaštakai- 
tė, tapusia močiutė, sulaukę pirmo
jo vaikaičio. Sveikam augtį tėvų 
džiaugsmui.
♦ Ona Vasiliauskaitė Rastauskienė, 
B. Rastausko našlė, — išsirūpino 
leidimą aplankyti seseris gyv. Lie
tuvoje.
♦ Sofia Kisieliūtė Jonušienė, 20 . 
6 82, draugių ir savo šeimos tarpe, 
linksmai atšventė gimtadienį.

Vanda Katinaitė Čikštienė, gimi
nių pakviesta gavo visus reikalingus 
popierius — leidimus trims mėne
siams paviešėti Lietuvoje.
♦ Angela Kisieliūtė, matematikos 
mokytoja nusipirko prabangu de
partamentą, trečiame aukšte, aukš
čiausiame lietuvių rajone — name 
Guamini ir Corrales — Villa I u- 
gano ir persikelia iš Avellanedos su 
tėvais. Lietuviai Villaluganic’iai 
džiaugiasi naujais kaimynais.
♦ Gražina Jakavičiūtė - Šaltėnienė 
gyv. Vilniuje, gavo leidimą aplan
kyti savo brolį Liūdą Jakavičių ir 
jo šeimą, gyv. Adrogue, Argentinoje.
♦ A a- Aleksandros Vaisiūnienės 
atminimas buvo įamžintas JAV Lie
tuvių Fonde. Elena Gutauskienė 
šiam tikslui surinko 2.310 bolivarų 
(JAV u$s. 537,21). Bolivarais au
kojo: 200 — Venezuelos lietuvių 
fondas religinei ir tautinei veiklai, 
po 200 — dr A. Jaloveckas, dr. I. 
Šeputienė, inž. A- Šulcas, dr. VI. 
Gutauskas, mok. Petras Kriščiūnas 
ir dr. V. Dambrava po 100 — Ig
natavičių šeima, Vanda Bieliūnienė, 
inž. Br. Deveikis ir Surošienė,- po 50 
— A. Bielskis, V. Juodžbalis, Ana 
de Ravena, po 20 — Petra Guodo- 
boni S. Juodžbalienė ir O- Bieliaus
kienė. Gėlių vainikus atsiuntė; muz. 
Irene Eberstein, Hugo ir Danutė Ro 
sales, G. Orentas, Lietuvių Mirties 
Kasa, Klovų šeima, Vanda Bieliū
nienė, Br. Domeikienė Funeraria 
Metropolis C. A. ir Deveikių šeima. 
Julius Vaisiūnas dėkoja visiems, ku
rie pagerbė velionės atminimą, pa
reiškė jam užuojautas asmeniškai, 
laiškais arba spaudoje.

♦ Gabriela Keblaitis (Keblaitytė)
garsėja savo Lietuvos pašto ženklų 
kolekcija. Ji nuolat kviečiama da
lyvauti Filatelijos paroduose. Fila
telijos parodoje Tucuman mieste 13 
- 22 rugpjūčio dienomis ir vėl lai
mėdama medalį, ir „Filatelia Ju
venil“ 25 rugs, iki 20 spalio, Bue
nos Aires Centralinio Pašto rūmuo
se dalyvaus Gabriela. Vytautas Do
relis atvykęs iš Urugvajaus, 3 7.
82 domėjosi Gabrielės kolekcija ir 
tarėsi su šia jauna filateliste, kaip 
surengti Lietuvos ženklų paroda
♦ Onai Aneliauskaitei Runimienei 
liepos 13 padaryta sudėtinga chirur
gine operacija Mūsų laikraščio nuo
širdžiai draugei linkime greito ir vi
siško sustiprėjimo.
♦ Marija M. Žitkuvienė, jos dukrai 
Konstancijai, prie kurios gyveno, 
mirus, persikėlė pas dukra Leoka
dija (Luisa), ir žentą Hectorą Al
varez, Pje. Renacimiento 2741; Tel. 
28 - 7464.
♦ Vanda Račkaitė Vilutienė, Ar
gentinos žiemos šalčius praleisti išvy
ko pas sūnų Brazilijon. Su ja kartu 
išvyko ir Janina Rimšienė aplankyti 
gimines.
♦ Severiną Venckutė Kazlauskienė, 
iš Wilde miesto, Argentinos, gimi
nių pakviesta 23 . 6 . 82 išskrido 
Lietuvon, kur žada pabūtį 3 mėn.
♦ Valerija Kazlauskaitė Deveikienė 
Argentinos žiemos šalčius išvyko pra 
leisti Vokietijon, kur jos duktė me
dicinos gydytoja drė. Audra, dirba 
JAV. karinėje bazėje.
♦ Uršulė Ukrinaitė - Niemann, kas 
met stambia suma paremia A L. 
Balsą. Šiais kaip ir kitais metais, 
gegužinio vajaus proga, atvykusi į 
Leidykla atvežė įvairių dovanų ir 
padovanojo stambią sumą.
♦ Delia Ivanauskaitė, sirgusi ilges
nį laiką visos šeimos džiaugsmui pa
sveiko. Gavusi iš darbovietės ligo
ninės Argerich metus laiko atostogų, 
poilsiauja tėvu namuose.
♦ Adelė Pugžlytė Braždžiuvienė 
internuota Santa Cecilia sanatori
jom Ja lanko vyras Povilas
♦ Patricia Kairytė - Casaburi bai
gianti vidurinį mokslą, su klasės 
draugėmis dalyvavo sniego šventėje 
San Carlos de Bariloche.
♦ Dienraščio „La Nación“ priede 
iš 20 . 6 . 82 tarp daugybe nuotrau
kų, iš popiežiaus sutikimo, vienoje 
matosi lietuvių grupė su užrašu 
„INKARAS“ — C. LITUANO.
♦ MODAS SURVILA naujas ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
Tel. 32 - 2342.
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Girtuoklio logika

Tarnautojas buvo pašauktas pas 
asmeninio skyriaus viršininką, kuris 
sakė:

— Ponas, jeį tamsta negertum, 
tai jau būtum pasidaręs vedėjo 
asistentu, o gal net ir vedėju. Taigi, 
ar neapsimoka tamstai nustoti gerti 
ir užimti vedėjo vietą?

— Man taį neapsimoka.
— O kodėl gi?
— Nes kai išgeriu keletą stikliu

kų, tai iš sykio pasijuntu kaip di
rektorius !
Senmergės patarimas

Jauna mergaitė įsimylėjo ir gal
vojo tekėti, bet nebuvo tikra, ar ne- 
perjauna vedyboms. Ji nutarė tuo 
reikalu pasitarti su savo niekuomet 
nevedusią teta. Ji jai atsakė:

— Jei aš dabar galėčiau atsukti 
gyvenimo laikrodį, aš ištekėčiau 
prieš gavimą nuovokos, kad esu tam 
dalykui per jauna.

SOASA “CAPICUA© 
@ AGENCIA P R O D E ® 
© LOTERIA © 
® ir Q U I N E L A © 
© Pedro VA.ICEKONIS, sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

Nenori tikėti
Sykį poetas Heine sutiko Pary

žiaus bulvare turtingą bankininką, 
baroną Rotchildą.

— Kaip jums sekasi? — paklausė 
bankininką poetas.

— Negerai, — atsakė bankinin
kas. — Politika pradeda išvesti ma
ne iš proto.

Poetas Heine į tai pastebėjo:
— Kol dar tamsta nemėtai per 

langą pinigų, tai proto jums užteks. 
H Meilė praeina, grožis nyksta, tik
tai darbas ir vargas visada pasilieka.

B. Prūsas.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
© Tel.: 602 . 1777 ©
© Tel. 72-6993 ©
• Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas @ 
© Av. Oral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 . LANUS. © 

Tel. 241 - 7942

Turisto keliais

Turistas, sustojęs prieš milžinišką 
katedrą klausia praeivio: „Kas tai 
per statulos ten aukštai, ant stogo?“

— Galas žino! Palaukit 20 min., 
kai bus 5 valanda. Jeigu jos paju
dės — tai bus darbininkai, — pa
aiškino-

Nuo ko priklauso amžius
Viena prancūzė dama paklausė 

garsaus rašytojo Bernard Show, ko
kio jis yra amžiaus. Tas gi atsakė:

— Esu dar jaunas kūrybiniam 
darbui, bet per senas — romansams.

© ALDO MICIULEVIČIUS © 
© Contador Público Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© BALANCES © 
© c. ASUNCION 2430, Cap. © 
© Telefono: 571 - 2804 ©

I
 Dantisto Kabinėtas Belgrane í 

Dr. RICHARDAS RIMŠA ■! 
Priima: pirm., antrad., ketvirt. Įi 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡> 
Zabala 1739, planta baja “B” ?

Tel. 785 - 9466 į
© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
C-l JuMS SUTEIKS : ©
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Kalėdų dovana
— Nupirkau savo žmonai Kalė

doms gražius perlų karolius, — sako 
amerikietis savo draugui.

— Bet ji gi norėjo naujo auto
mobilio .. .

— Taip tiesa- Bet kur aš gausiu 
dirbtinį automobilį?

Pamišimo ženklai
Šiandieniniame pasaulyje reiškia

si pamišimo ženklai, — dėsto senu
kas.

— Kodėl taip galvoji? — teirau
jasi pašnekovas.

— Afrikoje visi norį vaikščioti 
apsirengę, o Amerikoje nuogi.
Šių laikų gyvenimas

Jauna porelė buvo patrauktą į 
teismą už trukšmavimą viešoje vie
toje-

Teisėjas: — Kodėl jūs nesėdite 
namuose?

Vyras: — Neturime namų.
Teisėjas: — Kodėl neapsigyve

nate pas savo tėvus?
Žmona: — Negalime. Jie gyvena 

pas savo tėvus.

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“O T E R O”
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TRI,. 601 - 300Ó
1439 Capital Federal " 601 - 4649

Busimieji specialistai

Trys jaunos motinos susitiko ir 
kalbėjo apie savo vaikų pomėgius, 
iš jų spręsdamos apie būsimas pro
fesijas.

— Mano Jonukas tikriausiai bus 
mechanikos inžinierius. Kai aš jam 
nuperku naują žaislą, tai jis tuojau 
jį išardo, norėdamas sužinoti, kaip 
jis dirba, — sakė pirmoji.

— O mano Algiukas bus garsus 
teisininkas ir geras advokatas: jis 
jau dabar ginčijasį su visais vaikais, 
— pasakojo antroji- Trečioji moti
na joms sakė:

— Mano Petriukas bus gydytoju: 
jis niekuomet neateina, kai aš ji 
šaukiu . . .

Pirmoji meilė
— Prisiekiu, kad tu esi pirmasis 

vyriškis, kurį taip myliu.
— Tikiu, tikiu tavimi, mano 

brangioji . . -
— Keista, brangusis, — bet tu esi 

taip pat pirmasis vyriškis, kuris pa
tiki mano žodžiui.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
por Adolfo José Baltūsis

BARON ROPP
(Fragmento)
(Continuación)

En la frente de Ropp apareció 
una arruga y sus ojos brillaron con 
furia.

—¿Cuándo? —preguntó.
—Fue cuando el amo regresó con 

su nueva carroza ...
El barón guardó un largo silen

cio, mientras continuaba fumando. 
El siervo, inclinó la cabeza como 
presentándola al hacha del verdugo. 
El pintor, acercándose a la tela, 
agregó unas pinceladas oscuras a la 
bóveda celeste ...

—Entonces fue hace diez años, 
para Pentecostés, —murmuró entre 
dientes el prusiano—. ¡Ladrón!

—Es que... no tenía con qué 
apacentar la vaca...

El barón permaneció callado. Se 
acercó a la ventana, la abrió, y al 
ver a su mayordomo, le ordenó: 
—A ver. Llama a todos los que están 
trabajando en el bosque.

—¿Yo? —Enseguida, señor barón, 
respondió con voz áspera.

Los hombres y las mujeres se reu
nieron en el parque. Daugėla advir
tió que eran muchos, pero, avergon
zado, cerró los ojos. Confundido y 
humillado, fue puesto delante de 
todos, mientras el barón decía en 
voz alta:

—¡Escuchen! Este viejo, al que 
yo tenía por el más honrado de mis 
siervos, robó heno de mi padre. So
lamente porque ésto ocurrió hace 
muchos años, ordeno que a la vista 
de todos, reciba nada más que trein
ta azotes. Y cada uno de vosotros 
deberá informarme por mi mayor
domo cuántos robos ha cometido 
cada uno en mi perjuicio ¿Enten
dieron? Si no fuera así, ordenaré 
azotar a todos por turno, hasta que 
no quede una rama de abedul en el 
bosque...

Por primera vez en su vida, Dau
gėla osó mirar al barón a los ojos, 
pero no se atrevió a mantener la 
vista y cayó de rodillas ante él.

—Amo, perdón ... Mi falta ocu
rrió hace diez años . ..

Riendo, éste se volvió hacia el 
pintor. —Poca cosa es su santo, si 
se puso de rodillas ...

Tras ordenar a todos regresar a 
su trabajo, se alejó tras decir al 
mayordomo: —¡ Cumple mi orden ! 
¡Ya!...

... Una semana más tarde, el sier
vo Daugėla intentó levantar el bra
zo para mostrar a su hija la espalda 
fustigada; pero aún este pequeño 
movimiento fue demasiado para sus 
fuerzas. En sus labios apareció un 
rastro de sangre. Su mujer lloraba 
con amargura.

—Yo, Vincas. —Yo soy la cul-. 
pable. ¿Porqué tuve que obligarte a 
recordar y confesar un pecado tan 
viejo ... Pero también tú tienes cul
pa ... No te necesitaban a tí los 
señores, pobre diablo, sino a tu bar
ba... Te había dicho, córtatela. ..

—Fue el cura quien me vendió ... 
El.. . repitió Daugėla. El y el amo 
son sólo uno, aunque sea protestan
te...

Con los ojos clavados en la oscu 
ridad, Daugėla buscaba en las tinie
blas una respuesta a sus doloridas 
preguntas: ¿por qué los treinta azo
tes? ¿Por qué las eternas penurias 
y humillaciones? ¿Es que no existe 
el cielo ni la justicia?

Con estas reflexiones, dirigió los 
ojos llorosos hacia su mujer. Pero 
ella jamás supo de sus pensamientos. 
Cerró los párpados y en la bruma 
de la despedida vio el retrato. Sólo 
que ahora parecía distinto. De las 
manos de San Pedro habían caído 
las llaves y no refulgía más la au
reola dorada sobre su cabeza. Las 
vestiduras celestiales estaban ensan-

Nauji Kapai
+ Irena Runimaité Sinkevičienė, gi
musi Latvijoje prieš 65 metus, mirė 
27 . 6 . 82, Berazategui mieste. Pa
laidota Ezpeleta kap. kur palaido
tas, prieš metus miręs jos vyras Juo
zas Sinkevičius. Liko brolis Venus
tas Runimas su šeima, sesuo Bonesa, 
Boleslavo Aneliausko našlį ir brolio 
Juozo duktė Azucena. JAV brolie
nė, K virino našlė su sūnum ir dukra. 
Mūsų laikraščio draugams reiškia
me gilią užuojautą.

Antanas Rinkevičius.
prieš 77 metus gimęs Chicagoje, 
gyvenęs Panemunėje, Rokiškio 
apskr., mirė 11 . 7 . 82 Buenos Ai
res mieste. Palaidotas Flores kapinė
se, Liko žmona Domicėlė Kalpo
kaitė. vientūris sūnus Jorge su žmo
na Ghisela Stroman Vaikaičiai: Jor
ge - Alberto 10 metų, Federico - Pa
blo U metų ir Erika - Ursula 3 me
tų. Lietuvoje 2 seserys ir 3 broliai- 
Taipgi Argentinoje Ūko žmonos 
pusseserė Anaztasija su vyru Jonu 
Narbutų ir jų dukra. Velionis buvo 
labai geros širdies, nepaprastai ¡na
gingas ir darbštus. Daug prisidėjo 
savo darbu prie Argentinos Lietuvių 
Centro rūmų statybos; padaryda
mas sunkiausius darbus statyboje. 
Daug lietuvių dalyvavo jero, darbš
taus ir sąžiningo tautiečio laidotu- 

vesė.

+ Vincas Bendaravičius mirė 19 6 
82 Valentin Alsina mieste. Palaido
tas Lanus kapinėse Liko duktė Ana 
ir kiti gimines.

Petras Bačkis, 
biržietis, 78 m., po ilgos ligos, mirė 
22 . 6 . 82 Jose Ingenieros mieste. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko 
žmona Emilija Vilkelytė, sūnus inž. 
Pedro su žmona Lidia Chmiliaus- 
kaite ir vaikais: Vaidina 10 Sebas
tian 8, Gustavo 5 ir Juan Pablo 2 
metų. Pusbrolio Jono Bačkio šeima 
ir daug pažįstamų, su kuriais P. B. 
draugavo. Velionis buvo sąmonin
gas lietuvis, jo namus visuomet lau
kė A. L. Balsas. Draugavo tik su 
lietuviais. Tegul jam bus ramu ilsie- 

tis svetingos Argentinos žemėje.
+ Elena Prižgintaitė Kaibutienė. 75 
m., mirė 10 . 7 . 82, Vai. Alsina 
mieste. Palaidota Lanus kap. Liko 
gyvenimo draugas Bronius Nevulis. 
Jos vyras Simonas Kazlauskas - Ka> 
butas miré 1 . 2 . 68, o sūnus kiek 

vėliau.
* Elisa Šinkytė, 75 m., niekad neda
lyvavusi prie lietuvių, bene 3 kartus 
vedusi — mirė 11 . 7 . 82. Palaidota 
Lanus kap.

grentadas y harapientas, el cielo nu
blado y gris. Y frente a él, con una 
despectiva sonrisa en los labios, es
taba de pie el barón Ropp, llegado 
de la Prusia germana con un látigo 
en la mano...

FIN
Traducción: Adolfo J. Baltuñis 

+ Alfonsas Bajoras, rokiškėnas, vie
nišas, iš profesijos miškininkas, po 
10 dienų rastas negyvas savo bute 
Kanadoje.
+ Aldona Žitkevičiūtė - Einorienė, 
65 m., poeto L Žitkevičiaus sesuo, 
mirė 2.4. 82, Vabalnike, Lietuvo
je. Liko 3 sūnus ir 2 dukteris su šei
momis.
* Adomas Matukynas, marijampo
lietis 83 m. mirė Santa Fe priemies
tyje. Palaidotas Sauce Viejo kapi
nėse. J. R.
+ Antanas Pilipauskas. 59 metų 18 .
6 . 82 mirė Urugvajuje, Trumpai 
pranešė Žinios.
* Juozas Karpa, 80 m. amžiaus mirė 
Kanadoje. Velionis Kanadoje gyve
no nuo 1927 m. ir buvo gerai įsikū
ręs. Rėmė lietuvių veiklą. T. Žibu
riuose ilgame nekrologe nepasakyta 
iš kur kilęs. Liko žmona Adelė Rin- 
kūnaitė.
+ Petras Garšva, Panevėžietis 68 m., 
mirė Anglijoje. Lietuvoje liko 2 sū
nūs, kuriems atiteko jo turtas. EL. 
tilpo platus nekrologas.
* Joana Paulionytė, gailestingoji se
suo, 35 m. staiga mirė Kanadoje 
12 . 6 . 82.
* Nelida B. Farias de Survilienė, 
mirė 10 . 7 . 82, Villa Dominico 
mieste. Palaidota Avellanedos kapi
nėse. Liko vyras Adolfo Survila ir 
kiti gimines.
+ Petras Daugintis, gimęs Rietave 
1923, mirė 23 -5 82 Belgijoje. Bū
damas viengungis — savo sutaupąs 
paliko lietuvių Bendruomenei, iš 
anksto sudarydamas testamentą.
* Salomėja Kielienė - Pranskūnie- 
nė. panevėžietė, 85 m. mirė 26 . 1 . 
82, JAV.
+ Adele Birštonienė, 80 m. mirė 
JAV. 31 . 12 . 81. Nekrologą pasi
rašė 40 asmenų.
+ Frank Jakubaitis, tauragiškis 66 
m. mirė 24 . 1 . 82, JAV.
+ Aleks -kukaitis, nustojęs darbo kai
po komercinis dailininkas ilgą laiką 
nesurasdamas darbo, ¡puolės į be
viltį pats nutraukė savo gyvybės 
siūlą; vos 53 metų sulaukęs gabus 
lietuvis. Liko motina Marele Šukai- 
tienė, brolis ir kiti gimines JAV.
* Izidorius Grinevičius, ukmergiš
kis, 72 m. mirė Avellanedoje 21 . 5 
82. Palaidotas Lanus kap.
* Stefanija Majauskienė, mirė Ka
nadoje.
* Emilija Stragytė - Statkuvienė, 
biržietė, mirė JAV. Liko vyras Ka
zys, sūnus Rimas, dukros: Vita, 
Gražina ir sesuo Elzė-
+ Stasys Kapočius, kauniškis, 57 m. 
mirė 4 . 2 82 Australijoje. Liko
sūnus Raimundas, brolis Algis ir gi
mines Lietuvoje.
+ Valys Drazdauskas, kaunietis 75 
m. mirė 19 . 4 . 81 m. Lietuvoje-
+ Kazys Senikas, 71 m. mirė 24 . 2 
82, JAV. Liko sesuo, Kazė Kizevi- 
čienė, brolis Juozas ir kiti gimines 
Lietuvoje.
+ Amaldas Alekna, 4 . 4 • 82 tragiš
kai žuvo Chicagoje. Liko žmona 
Vanda duktė Audra ir sūnus Pau
lius.
* Jorge Latoža, 69 m. mirė JAV, 
Liko žmona Aldona ir duktė Susan 
Bubnelis su šeima-
+ Vladas Sadauskas, 74 m. mirė 
Brazilijoje 16 4 . 82. Liko sūnus.
+ Antanas Vaitelis, 79 m. mirė 
Urugvajuje. Velionis, kaip praneša 
Žinios, buvo nuolatinis lietuvių pa
rapijos rėmėjas.
* Kotryna Zimauskienė mirė JAV. 
Palaidota Tautinėse Kapinėse. Ne
krologą Vilnyje parašė J. Urmo- 
nienė-
+ Juozas Jackūnas, uteniškis, 80 m. 
mirė 17 6 . 82 Bernai mieste. Pa
laidotas Ezpeleta kapinėse. Lietuvo
je liko sesuo.
+ Juozas Jančy mirė Urugvajuje 
26 . 6 . 82. Liko žmona 80 m., ne
sveika ir akla. Vėlionies palaikus 
paėmė medicinos fakultetas — rašo 
Žinios.
* Paulina Varnaitė - Zeleskienė, 83 
m. mirė Kanadoje. Liko vyras Vla
das ir sūnus Cester su žmona.

Puslapis penktas (5)

Trakų pilies menėje tankiai įvyksta 
kamerinio orkestro koncertai. Apy
linkės gyventojai, o ir svečiai iš 
toliau, gausiaį lanko aukšto lygio 

+ Vytautas Valaitis, 77 m. mirė 17 
6 . 82. Buvo kilęs iš Vežgalių km., 
Dotnuvos valsč. Kėdainių apskr. 
Argentinoje nuo 1929 m Nuliūdime 
liko žmona Edelma Mange Valai
tienė, pusbrolis Mečislovas Jeziers- 
kis. Lietuvoje liko brolis Henrikas ir 
sesuo, motina mirė Sibiro tremty, 
tėvas grįžęs mirė Vilniuje.
* Dr. Vytautas Balčiūnas, jurbar
kietis, 62 m., mirė 18 . 4 . 82, JAV. 
Liko žmona Teresė ir 3 vaikai. Nau- 
jienuose tilpo platus nekrologas apie 
šiuo kilnaus lietuvio mirtį ir nuveik
tus velionies darbus.

Paulina Jarmalavičiūtė Bocagė, 
65 m. mirė 10 . 6 . 82 Urugvajuje. 
Liko sergantis vyras Alberto ir sū
nus muzikas Alberto. Velionė jau
nystėje buvo Urugvajaus Valstybi
nio Teatro SODRE baleto prima
dona. Vėliau ten pat dėste baletą 
ir turėjo savo klasinių šokių studiją. 
Porą metų dėstė šokio meną Vene- 
zueloje valstybiniame teatre. Velio
nė daug dalyvavo lietuvių tarpe. 
A. L. Balso, specialei suruoštame 
koncerte José Verdi teatre velionė 

išpildė įdomią baleto programą-
* Aleksandra Arkauskaitė Tamošai
tienė, velioniškė, 77 m., mirė 8.7. 
82 Lanus mieste Palaidota Lanus 
kap. Liko sesuo Domicėlė Levana- 
vičiene su šeima.
+ Petras Bražėnas, po prostatos ope
racijos, pasirgęs ilgesni laiką mirė 
4 . 7 . 82. Palaidotas Lanus kap. 
Liko žmona Vincė Gaudiškaitė ir 
daug draugų. Velionis buvo vienas 
iš šulų Lietuvių Ratelio.
* Julius Janiliūnas, 75 m. mirė 13 . 
1 ■ 82 JAV. Liko žmona Agota ir 
sūnus su šeima.

CLARA E. H. W0LR0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA)

Problemas de aprendizaje 
Orientación vocacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 7Q p. “20”, Cap. Fed. 
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS 
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. Tel. 665-3497 

koncertus. Paveiksle kvartetas nu
paveiksluotas po koncerto. Šie mu
zikai tankiai gastroliuoja po Tarybų 
Sąjungos miestus ir užsienyje.

Paminėjimai

Jonas Tumosa
Kordobos lietuvių visuomenės vei
kėją, mirusi 26 . 6 . 80 graž'aį prisi
minė žmona Stefanija Šimonytė Tu- 
mosienė, sūnūs: arch. Juan ir bu
halteris Algimantas su šeimomis ir 
anūkais; artimieji draugai bei pa
žįstamieji. E. M. Yanulienė 

* Leonas Gudelevičius, suvalkietis, 
70 m., mirė 24.6 . 82, Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Chacarita kapinė
se. Liko žmona Adelė Petronytė, sū
nus Horacio, duktė Irena su šeima 
brolis Pijus, svainiai P. Zakaraus
kas ir A. Žvirblis su šeimomis. Daug 
tautiečių palydėjo į amžina buveinę 
šį ramaus budo tautietį. Ilgų metų 
A. L. Balso skaitytojų šeimai reiš
kiame giliausią užuojautą.

Alfonsas Piragis,
gimęs prieš 75 metus Juškėnų kaime, 
Utenos apskrityje. Atvykęs Argen
tinon dirbo įvairius darbus. Sukūrė 
lietuvišką šeimos židinį su Paulina 
Lauciūtė. Jie užaugino vienturį sū
nų Robertą, kuris dabar yra chemi
jos inžinierius, sukūręs šeimą su 
Nelida E. Salomón augina 2 sūnūs. 
Dideliame nuliūdime liko žmona 
Paulina ir sūnus Roberto su šeima. 
Lietuvoje 3 seserys. Draugai apgai
lestauja gerą tautietį, palydėję į San 
Martin kapines amžinam poilsiui-

D - gas. J. V.

* Stasė (Stella) Urbonavičiūtė Dob- 
kevičienė, šiaulietė, 72 m., po ilgos 
ir sunkios ligos mirė 11 . 7 . 82, Bs. 
Aires mieste. Palaidota Chacarita 
kapinėse. Liko sūnus Carlos su žmo
na Silvia Forlenza 2 anūkai ir 1 
anūkė, pusbrolis — A. L. Balso Irid. 
- red. Pranas Ožinskas su žmona ir 
daug pažįstamų šiauliečių. Sūnui su 
šeima reiškiame užuojautą.
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Lietuvių Parengimai
TAIP BUS MINIMA

S L. ARG. 68-toji SUKAKTIS
Av San Martin 3175 Lanus Oeste

• f

Liepos 17, šeštadienį, saloninių žai
dimų varžybos.

Liepos 31, šeštadienį sukaktuvinė 
vakarienė, kurion būtinai reikia 
įsigyti įžangas iš anksto. Gros or
kestras “Die Goldenen Sterne”.

Visus kviečia SLA Valdyba

IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMAS: 
Dariaus ir Girėno žygio 49 metų 
sukakties paminėjimas ir mūsų tau
tos Dainiaus Maironio 50 metų 

mirties sukakties minėjimas 
Argentinos Lietuvių Centre 

c Tabaré 6950. Buenos Aires
LIEPOS-JULIO 25, 1982, 17 VAL 
Išeivių Dienos — Dariaus ir Girėno 
žuvimo 49 metų, poeto Maironio 
50 metų mirties sukakčių paminėji
mas ir tradicinis Onų. gerų žmonų 

ir Marijonų 
PAGERBIMAS ĮVYKS

Scenoje: Paskaita, deklamacijos, 
šokiai. Bendras arbatos stalas — 

pažmonys. Dalyvaukime visi.
A. L. Centro Valdyba.

VIDURŽIEMIO PIETŪS 
VISIEMS

LIEPOS-JULIO 25, 1982, 13 VAL. 
Geras valgis, draugiškas patarnavi

mas. pažmonys - dainos - šokiai

Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

♦ A. L. Centras praneša, kad kiek
vieną šeštadienį nuo 16 iki 18 vai., 
Afroditai Pasternokaitei vadovau
jant repetuojama lietuvių dainos ir 
tautiniai šokiai su vaikučiais nuo 5 
iki 8 metų amžiaus. Nuo 14:30 iki 
16;30 Juan Bačkis repetuoja su jau
nimu 9 iki 14; ir nuo 16 iki 19:30, 
vadovaujant Enrique Cikota vyres- 
nėsiems. Visus jaunuolius kviečiama 
dalyvauti.

NEUŽMIRŠTAMA DOVANA 
LIETUVIŲ LIAUDIES DAINŲ, 
ILGO GROJIMO, PLOKŠTELĘ, 
įdainuota tarptautiniai pagarsėjusiu 
Vilniaus Operos solistu Virgilijaus 
NOREIKOS ir Vaclovo DAUNO
RO, galima gauti A. L. Balso Lei
dykloje. Už 6 US dolerius prisiun- 
čiame į bet kuri kraštą apdraustu 
paštu.

ADOLFAS MUŠKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

VARDUVININKŲ PIETŪS 
PRAĖJO SKLANDŽIAI

Argentinos Lietuvių Centre bir
želio mėn. varduvininkų, tradicinėse 
Joninėse dalyvavo virš 200 svečių - 
pietautojų.

Kaip jau įprasta, susirinkę sve
čiai ALC. Valdybos buvo vaišinami 
apatinėje salėje tauriais gėrimais ir 
užkandžiais.

Susėdusius prie stalų pasveikino 
pirm. Julius Mičiūdas, palinkėjo 
varduvininkam nepaskutinį kartą 
susitikti ALC. gražiuose rūmuose-

Pietautojų tarpe matėsi varduvi
ninkai: Antanas Misiūnas, Antanas 
Ambrazevičius, Antanas Grigonis, 
Antanas Norkus Antanas Pastarno
kas, Jonas Bražėnas, Jonas Morkū
nas, Jonė Mičiūdienė, Jonė Roko- 
vičaitė, Jenas Grigonis, Jonas Pet
ronis Jonas Jacunskis, Jonas Nar
butas, Janis Zaltz. Jonas Gaidi- 
mauskas, Jonas Rudėnas, Povilas

Carlos Alejandro Didžiulis, 
Argentinos karo aviacijos lakūnas, 
dalyvavęs Malvinų salų išvadavimo 
karė, laimingai grįžo į Palomar ba
zę. Jo eskadrilę laike kovų padarė 
35 skridimus į Malvinas, su Hercu
les C 10 pargabendami sužeistuosius 
ir pristatydami reikalingiausią ap
rūpinimą kovotojams. Visas pasaulis 
pripažino kad Argentinos aviacija 
atliko savo uždavinį gerai, paskan
dindama daug anglų laivų. Bet, 
JAV padedant ginklais ir amunicija 
Argentinai nebuvo galima atsilaiky
ti. Carlos apgailestauja savo klasės 
žuvusių draugų. Jo tėvai: Alek
sandras ir Valle Orieta, džiaugiasi, 
kad vienturis sūnus grįžo iš karo 

gyvas ir sveikas.

Kalpokas, Petras Zuoza, Petras Ru
dėnas Juan Kalpokas, Jonas Jonu- 
šis, Petras Jelinskas, Petras Čepulė- 
nas, Vladė Survilienė, Vladas Mi
siūnas, Vladas Rimša, Petras Bile- 
vičius ir kiti kurių nepažinojo jūsų 
korespondentas.

Svečių tarpe buvo ir viešnia iš 
Lietuvos — Veronika Gataveckaitė 
Giedrienė su seserim Genovaitė Lau
čienė ir pusbroliais Jonu ir Petru

Pietūs, dėl techniškų kliūčių, bu
vo pateikti su nemaža pertrauka, 
kurios metu, kad sušildyti kojas, kai 
kurie pašoko, prie Viktoro Juknos 
vadovaujamo orkestrėlio trankios 
muzikos.

Buvo premijų pagal įžangų nu
merius ir turtinga loterija kuria pra
vedė Jorge Delbene.

Gražu kad veikime matome vis 
daugiau jaunos kartos žmonių. Gai
džius ir dešreles iškepė Z. Urbona
vičius, A. Katinas ir C. Urbonavi- 
čius-

Akcrdeonų muzika palinksmino 
pietautojus: Arch. A. Kaminskas, 
R. Muškėtas ir M. Vibrentaitė - 
Grigonienė. Gražu matyti, kad lie
tuviai palinksmina lietuvius, kad 
jaunoji karta palinksmina savo vy
resniuosius. Rep.I.

Pranė ir Vincas Navikauskas, 
kaip praneša Urugvajaus Žinios, iš
vyko Lietuvon nuolatiniam apsigy
venimui.
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© Lietuviams patarimai veltui ©

STUDENTAI IŠ ANGLIJOS 
LIETUVOJE

Leeds universiteto 25 studentų 
grupė, viešinti T. Sąjungoje iš Mas
kvos ir Minsko užsuko ir Vilniun. 
Ekskursantų grupę sudarė anglų 
jaunuoliai, studijuojantys rusi: kal
bą. Grupei vadovavo tos kalbos dės
tytoja Valentina Konce.ič Vilniaus 
jaunimo susitikimas su netikėtais 
svečiais įvyko specialioje š< kių va
karonėje ,,Buities“ susivienijimo sa
lėje. Savo įspūdžius svečiai stengėsi 
pasakoti rusiškai, o rengėjai — an
gliškai. R. Stanfordas, kilęs iš Bris
tolio miesto, neužmiršo priminti, 
kad jis pažįsta lietuvį tenisininką 
Vitą Gerulaitį. Svečiams Iki vieš
nioms buvo parodytas nemažą įspū
dį palikęs senasis Vilniaus universi
tetas. Iš Vilniaus jie išvyko į Le
ningradą.
-*- Inž. Leopoldo Vaitekūnas gegu
žinio vajaus proga įmokėjo A. L. 
Balso prenumeratos sąskaiton nSs 
Leopoldas gerbia savo tėvo t radi- ,- 
jas — palaiko lietuviu, spaudą, pri
klauso prie Arg. Liet Centro, strlvg 
galimybių abu su žmoni Janina 
Jankauskaitė dalyvauja su lietuviais. 
Jų abu sūnūs apsigyveno Dėdės Sa
mo žemėje.
♦ Ind. Antanas Zupka. iš Urugva
jaus birželio mėn. viešei- Argenti
noje Deveikių šeimoje, Va! Alsi- 
noje.
♦ Antanas Židelis, ilgametis Argen
tinos Lietuvių Balso prenumerato
rius, jaunystėje prekiavęs nuosavy
bėmis, šauniai atšventė savo am
žiaus sukaktį. Žmona Agota Vili
maitė gausiai pavaišino atvykusius 
pasveikinti Antaną jo amžiaus 80 
metų sukaktimi. Ilgiausių ir svei
kiausių metų linkime ir mes!
♦ Eduardo Pociūnas pasistatė labai 
ištaiginga rezidenciją Strangford 
6620, Villa Lugano, lietuviais apgy
ventame rajone ir jau persikėlė gy
venti su žmona Alicia Deveikytė, 
dukra Carolina ir sūnum Horacio.

Alberto Kaluževičius, lietuvių 
iš Urųgvaiaus, tenykščio lietuvių 
jaunimo veikėjas, 19-20 . 6 . 82 pra
leido su Argentinos lietuvių jauni
mu. Lankėsi ,Inkaro“ repeticijuose 
A. L. Centre.
♦ Aleksandras Bliujus su žmona 
atostogaus Rio Hondo Kelione daro 
Terese Kalavinskaitė, liepos mėn. 
su savo automobilium taip kad ap
lankys ir kitas turistines vietas- Jie, 
beveik kas metai atostogaudami gy
vena Victor Hugo rezidenciniame 
viešbutyje.
♦ Antano Kairio 80 metu sukakties 
proga, jo vienturė duktė Elsa, savo 
namuose padare savo tėvams ir ar
timiesiems gražias vaišes.

Juozas Mankevičius, nors jau 
sulaukė 83 metus amžiaus bet per 
pačius šalčius (22 5 82), asmeniš
kai atvyko ALB. Redakcijon sut
varkyti savo prenumeratą, nors ji 
dar nebuvo pasibaigusi. Apart ALB 
jis paskaito ir kitus laikraščius, ir 
vpač įdomaujasi Lietuvos gyvenimu. 
Žmonaj mirus Juozas gyvena vieni
šas. Jo 2 sūnūs: Juan Carlos, su da
lininkais, turi hidraulinių mašinų 
taísimo dirbtuvę. Ornar — verčiasi 
prekyba. Abu sukūrę šeimas.

Vytautas Kolaitis, kuris projek
tavo ir pradėjo Argentinos Lietuvių 
Centro statybą, išlėjo viso pastato 
skeletą, dabar profesoriauja Valsty
binėje Kolegijoje „Luis Delpini“. 
Toje kolegijoje studijuoja ir ALB. 
kaimynas Horacio Labuckas, kurį 
pagal lietuvišką pavardę indentifika- 
vo profesorius V- Kolaitis.
© Noriu susipažinti su ramų gyve
nimą mylinčia moterim, nuo 55 iki 
65 m. amžiaus, vedybų tikslu. Pra
šau rašyti: Victor M. Kolcev Saa
vedra 2250 — Munro. Codigo 1605.
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Truputį istorijos: Daugiau kaip 
prieš 50 metų, tada nauji ateiviai, 
ilgėdamiesi savo paliktos gimtinės, 
daug veikė visuomeniškai. Beveik 
nebuvo šeštadienio arba sekmadienio 
kad nebūtų kokios nors sueigos. 
Nuotraukoje, viename linksmame 
vaidinime matome: Paulių Paliuką*. 
Juozą Undzėną+, ir Oną Sabutytę-

♦ Apolinaras Vaicekėnas, mūsų 
laikraščio tolimiausias ir punktua
liausias prenumeratorius, birželio 16 
— 30 dienom abu su žmona, iš 
Šveicarijos, kur nuolatos gyvena, bu
vo nuvykę pasigydyti Jugoslavijon. 
Iš ten atsiuntė dailia atvirutę, 
Vrnjačka Banja, su hotelio „Breza“ 
vaizdu ir geriausius linkėjimus A. 
L. Balso darbuotojam- Dėkojame už 
linkėjimus!

Adolfas Rudis. 84 metų, po kai
rės kojos amputavimo randasį savo 
namuose Villa Lynch, žmonos Emi
lijos Tirelytės slaugomas, vienturio 
sūnaus Adolfo su žmona Elena Mic
kevičiūtė ir anūkės Lauros lanko
mas- Vaikai tėvą pavėžioja savo au
tomobilium kur tik reikia. A. Rudis 
visą laiką dirbo staliaus darbą gar
sioje „Gicovate“ firmoje.

♦ Kazys Lesčiukaitis, mirusio Ed 
Chino pažįstamas iš Lietuvos, pra
nešė kad velionio brolis gyvenęs Ka
nadoje — mirė. Likusi žmona ir 
duktė Lietuvoje taipgi esama gimi
nių. Miręs E. Chinas paliko daug 
pinigų bankuose- Jam gerai sekėsi 
avalinės prekyba.

Pranas Kazlauskas iš Laborde- 
boy atsiuntė trumpiausia laišką su 
sveikinimu ir paramą spaudai. Dė
kojame gerb. Pranui, kad neužmirš
ta savo laikraščio.
♦ Jonas Ilgas, sesers kviečiamas, 
su žmona rengiasi aplankyti savo 
seserį, gyvenančia, Amsterdam mies 
te, JAV.
s
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Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, B«. Aire*.

Kairienę. tuomet dirbusia kaip sėselė 
(caba) Sanatorijoje „Del Norte“, 
kuriai šį mėn. sukako 80 metų am
žiaus, kuri yra sveika, žvali ir džiau
giasi dukros Elsos šeima — anūkais 
ir proanukais, kurie seką močiutės 
pėdomis — dalyvaudami meno sa- 
vyveikloje. Ilgiausių metų Onutei, 
laimingai sulaukusiai 80 gimtadienį!

H Patikslinimai: A L. Balso 1560 
numeryje, žinutėje apie inž. Svajū
ną Mikalčių, pasakyta kad jis gi
męs Italijoje, bet tikrumoje yra 
gimęs — Lietuvoje. Žinutėje apie 
Dr. Gintaro Degėsio vedybas — 
paskutinėje eilutėje turi būtį Čeka
nauskų svečiais.

Juozas Vieraitis sunegalavęs bu
vo patalpintas San Patricio sanato
rijom Po 5 dienų parvežtas namo 
baigia sveikti žmonos slaugomas.

Matas Krukonis, iš Kordobos 
praneša kad nusipirko didesnį na
mą, Ibarbalz 1364 (31), Barrio Gral. 
Paz, Cordoba, ir jau ten persikėlė 
gyventi. Siunčia visiems pažįsta
miems linkėjimus.
♦ Inž. Jonas Gaidimauskas ir inž. 
Hugo Povilauskas, per didžiuosius 
šalčius tarnybos reikalais buvo išvy
kę į Pietus, kur turėjo progos pa
matytį daug sniego.

Hugo Jūrelė buvo atvykęs ap
lankyti dėdę Praną Jūrelę. Pabu
vęs kėlės dienas Buenos Aires mies
te, A- L. Balso Redakcijai padedant 
susirado dėdę ir vėl išvyko Urug- 
vajun, kur jis turi atsakomingą dar
bą Bicicleteria Uruguay įmonėje.
♦ „Lituano“ lenktinių arklys, daly
vauja San Isidro hipodrome lenkty
nėse. Įdomu, kokiam savininkui jis 
priklauso? ,,Clarín“, 27 . 6 . 82, 
lenktynių aprašyme, greta kitų pa
talpino ir „Lituano“ nuotrauką.
♦ Oscar Viteikis savo asmeniškais 
reikalais buvo nuskridęs į JAV. 
Praleido beveik mėnesi laiko lai
mingai grįžo Argentinon.
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